(Минприроды МО)

ПРИКАЗ

_______________ № _________

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов,
экологии и рыбного хозяйства Мурманской области от 13.02.2025 № 97

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства
природных ресурсов и экологии Мурманской области в соответствие с
законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской
области п р и к а з ы в а ю:

внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и
рыбного хозяйства Мурманской области от 13.02.2025 № 97 «Об
утверждении Правил организации и осуществления туризма, в том числе
обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных
территориях регионального значения» (далее – Правила) следующие
изменения:

1. В преамбуле и далее по тексту слова «Министерство природных
ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области» заменить
словами «Министерство природных ресурсов и экологии Мурманской
области» в соответствующем падеже.

2. Подпункт «в» пункта 6 Правил изложить в следующей редакции:
«в) физические и юридические лица, осуществляющие

туроператорскую и иную деятельность в соответствии с Федеральным
законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в
Российской Федерации», а также юридические и физические лица,
заключившие в соответствии с требованиями гражданского законодательства
и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальных нужд гражданско-правовой договор (контракт) с
управляющим учреждением или с организатором туризма.».

И.о. министра природных ресурсов
и экологии Мурманской области Д.А. Банников